「新型コロナウイルス感染症対策助成事業」とは、独立行政法人日本学生支援機構が新型コロナウイルス感染症

拡大の影響により経済的に困窮した学生等を支援するための寄附金を募集し、ご寄付をいただいた有志の企業や

個人の皆様方からの志を受け継ぎ、経済的に困窮した学生等を支援する大学等に対し、助成金を交付する事業の

ことです。

２０２０年１２月１７日

保護者の皆様

学校法人康学舎

横浜中央看護専門学校

学校長 柳 谷 良 子

寄附金による「新型コロナウイルス感染症対策助成事業」の実施について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動並びに、新型コロナウイルス感染症拡大防止

にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、日本学生支援機構より、令和 2年 9月 30日付け文書で寄附金による「新型コロナ

ウイルス感染症対策助成事業」について通知がありました。本校には結果として 40万円の

助成金の交付がありました。

 この助成金の使途について学校として検討した結果、現在学生の安全・安心の確保と学び

の保障を両立していくため、学生のアルバイトを禁止している関係もあり、学生生活を送る

上で経済的支援策が求められているとの考えに至り、その一助として全学生に公平に 1.700

円分のＱＵＯカードを配付することとしました。

 なお、助成の対象とならないＱＵＯカード発行手数料と送料は学校で負担させていただ

き処理いたしましたので、ご報告申し上げます。

 この度は日本学生支援機構様を中心とした寄附金による「新型コロナウイルス感染症対

策助成事業」の助成を賜り、この場を借りて温かいご厚志に深く感謝申し上げます。

 引き続き本校は、生涯にわたり自己成長する能力を有する専門職業人「看護師」を育成

するため、全教職員一丸となって取り組んでまいりますので、保護者の皆様には、引き続き

ご協力とご理解のほど宜しくお願いいたします。

以上